
انگشت حملات روسیه روی نقاط ضعف اوکراین
یک رسانه آمریکایی در گزارشی به چالش های پیش روی نظامیان اوکراینی 
برای مقابله با حملات شدت یافته ارتش روسیه در منطقه خارکیف و حفاظت 

از جان غیرنظامیان این منطقه پرداخت.
پیشروی قابل توجه روسیه در منطقه خارکیف هم زمان با شدت یافتن حملات 
تابستانی آن، چالش های پیش روی نیروهای خسته اوکراینی را آشکار کرده 

است که از نظر منابع مهمات و تجهیزات مورد نیازشان در تنگنا قرار دارند.
در گزارشی که در روزنامه نیویورک تایمز منتشر شده، با این مقدمه آمده 
است: نیروهای روسیه، هفته گذشته با چنان سرعت و شدت عملی به مرزهای 
شمالی اوکراین نفوذ کردند که استحکامات ضعیف اوکراین، تقریبا نتوانست 
هیچ مانعی ایجاد کند. برخی سربازان اوکراینی که به کلی غافلگیر شده بودند، 
پست های خود را رها کردند و روستاهایی که نزدیک به ۲ سال پیش آزاد شده 
بودند، آتش بی امان توپخانه بر سرشان ریخت که در صحنه ای یادآور روزهای 

اول جنگ، باعث فرار صدها نفر شد.
»تتیانا نوویکووا« یک شهروند اوکراینی گفت در حین فرار از جایی که تمام 
زندگی اش را در آن سپری کرده بود، حتی یک سرباز اوکراینی نیز به چشم 

نمی خورد.
پیشروی قابل توجه روسیه در منطقه خارکیف هم زمان با شدت یافتن حملات 
تابستانی آن، چالش های پیش روی نیروهای خسته اوکراینی را آشکار کرده 
است که از نظر منابع مهمات و تجهیزات مورد نیازشان در تنگنا قرار دارند. 
نظامیان روسیه که از مرزها سرازیر شده بودند، از امتیاز مهمات کافی از 
جمله گلوله های توپ به خوبی بهره می بردند و از نیروی هوایی خود، از جمله 
جنگنده ها و بمب های سنگین نیز استفاده می کردند که بدون هیچ ممانعتی 
از سوی سامانه های مستهلک دفاع هوایی اوکراین، تاثیر فاجعه باری بر جای 

گذاشت.
رسانه آمریکایی نوشت سربازان روسیه با رسیدن به مرز، به راحتی از 
استحکامات عبور کردند، از جمله خندق ها، مین های زمینی و موانع ضد تانک 
که برخی از آن ها به گفته سربازان اوکراینی، ناکافی یا سمبل کاری شده بودند.
ارتش اوکراین با گذشت بیش از ۲ سال از جنگ همچنان در داشتن سربازان 
کافی برای دفاع موثر از خط مقدم ۶۰۰ مایلی با چالش هایی روبه رو است. این 
در حالی است که ارتش روسیه هزاران نیروی جدید را اعزام کرده است. با 
مشخص شدن گسترده عملیات روسیه طی آخر هفته، ارتش اوکراین به جای 
اعزام نیروهای ذخیره، اقدام به منتقل کردن نظامیان از دیگر مناطق جبهه 

کرد. به گفته مقامات اوکراینی، دلیل این اقدام کمبود نیروهای ذخیره بود.
مقامات اوکراینی به شرط فاش نشدن هویتشان گفتند که وضعیت در منطقه 
خارکیف بحرانی اما تحت کنترل است. روز شنبه، به نظر می رسید که نیروهای 
اوکراینی سرعت پیشروی روسیه را کند کرده اند، اگرچه، گزارش ها حاکی از 

نبردی شدید در منطقه محدودی با فاصله پنج مایل از مرز روسیه بود.
نیویورک تایمز نوشت با پیشروی نیروهای روسیه، نگرانی هایی وجود دارد که 
آن ها برای اولین بار در طی ۲ سال در برد توپخانه ای خارکیف، دومین شهر 
بزرگ اوکراین قرار بگیرند. یک فرمانده اوکراینی به شرط فاش نشدن هویتش 

گفت که »روس ها می دانند چه می کنند«.
»کوستیانتین ماشووتس« یک تحلیلگر نظامی اوکراینی می گوید روس ها چند 
ماه بود که در حال تجمیع نظامیان در مرزهای شمالی اوکراین بودند و ۵۰ 
هزار نفر از آن ها در این منطقه به خارکیف و »سومی« اعزام شدند. »سرگئی 
لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه وقتی گفته بود خارکیف در تمایل »ولادیمیر 
پوتین« رییس جمهور روسیه برای ایجاد »منطقه حائل« نقش مهمی ایفا 

می کند، تلویحا به قصد مسکو درباره این منطقه اشاره کرده بود.

ویژه

پاپ نگران مهاجرستیزی در آمریکا 
رهبر کاتولیک های جهان نگرش ایالات متحده در قبال مهاجرانی را که در مرز 

جنوبی این کشور جمع شده اند، »دیوانگی« خواند.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان در مصاحبه ای با شبکه سی.بی.اس 
عنوان کرد: این دیوانگی است. جنون محض بستن مرزها و رهاکردن آنها 

)مهاجران( دیوانگی است. باید از مهاجران استقبال کرد.
به نقل از لاپرس، وی افزوده است: هر موردی درباره انسان ها را باید به طور 

انسانی در نظر گرفت.
پاپ همچنین از بسته شدن یک مؤسسه خیریه کاتولیک توسط ایالت تگزاس 

که به مهاجران کمک های بشردوستانه ارائه می کرد، انتقاد کرد.
بسیاری از مهاجران، عمدتاً از آمریکای مرکزی، هر ساله به سوی شمال و 

مرزهای مکزیک با ایالات متحده می روند.
با توجه  به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر، این موضوع در کانون 
بحث ها توسط نامزد جمهوری خواه دونالد ترامپ که با جو بایدن، رئیس جمهور 

دموکرات بر سر این موضوع اختلاف دیدگاه دارد، مطرح می شود.

بشردوستانه

خروج گانتس از کابینه اضطراری
با احتمال انصراف نمایندگانی چون »بنی گانتس« و »گادی آیزنکوت« از کابینه 
جنگ، موانع پیش روی کابینه راست افراطی بنیامین نتانیاهو تشدید شده و 

گزینه های سختی را پیش روی او قرار می دهد.
»بن کاسبت« نویسنده صهیونیست در مقاله ای که آن را در وبگاه عبری زبان 
»واللا« منتشر کرد، به هشدار اخیر »بنی گانتس« عضو کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی پرداخت و نوشت: »این مساله فضا را برای محاسبات سیاسی و 
توطئه های ائتلاف و اپوزیسیون افزایش داده و به این بحث های بی پایان دامن 
می زند که آیا او از کابینه انصراف می دهد یا نه و یا اینکه اگر قرار است انصراف 
دهد این کار را چه زمانی انجام می دهد چرا که گانتس از متهم کردن نتانیاهو 
به در نظر گرفتن منافع شخصی و حزبی اش در زمان جنگ به جای منافع 
اسرائیل و مسائل امنیتی ابایی نداشت و این یعنی او با اظهارات »یوآو گالانت« 

)وزیر جنگ رژیم صهیونیستی( موافق است.«
این نویسنده صهیونیست در ادامه مقاله خود افزود: »جنگ میان وزرای کابینه 
اسرائیل در حالی آغاز شده که شرایط فعلی حاکی از این است که اسرائیل با 
جنگی طولانی و سخت روبه رو است که در هر لحظه خطر تشدید و تبدیل آن 
به یک جنگ ماهیتی و منطقه ای وجود دارد، جنگی که پیش از این محافل 
امنیتی و نظامی طی ماه های ژوئیه تا اکتبر ۲۰۲۳ نیز بارها درباره آن هشدار 
داده بودند اما نتانیاهو که تعداد زیادی از این هشدارهای استراتژیک و دراماتیک 
را از سوی روسای سرویس های امنیتی و حتی هشدارهای ویژه اعلام نشده ای 
از سوی روسای ستاد کل ارتش، شین بت، موساد و شورای امنیت داخلی 
دریافت کرده بود، توجهی نکرد.« بن کاسبت در ادامه تاکید کرد: »هیچ نخست 
وزیر اسرائیلی در هیچ مرحله ای از مراحل دولت همانند نتانیاهو چنین حجم 
گسترده ای از هشدارهای خطرناک را از سوی مسؤولان امنیتی اش دریافت نکرد 
و همانگونه که برای همه روشن است نتانیاهو بی توجه به این مسائل با غرور 
ظاهر شد و اصلًا این هشدارها را جدی نگرفت و تنها چیزی که برایش اهمیت 
داشت، راضی نگه داشتن »ایتامار بن گویر« و »بتسلئیل اسموتریچ« و در پیش 

گرفتن راه های میانبری برای دور کردن کودتای قضایی است.«
این تحلیلگر سیاسی رژیم صهیونیستی در ادامه مقاله خود نیز آورد: 
»هشدارهایی که احتمالاً این روزها از سوی روسای سرویس های امنیتی 
می شنویم، درواقع از سوی همان افرادی است که پیش از هفتم اکتبر نیز 
هشدار داده بودند، کسانی که بر این باور هستند که بزرگترین خطری که 
اسرائیل در حال حاضر با آن روبه رو است، در صورتی که جبهه شمالی تشدید 
شود، هر لحظه می تواند به یک فاجعه واقعی تبدیل شود چرا که احتمال وقوع 
آن زودتر از آنچه ما گمان می کنیم، وجود دارد و کمربند آتشی که اسرائیل را 
احاطه کرده، آماده است در حالی که اسرائیل از درون فروپاشیده و شبیه به 
نهنگی است که در آب در حال خونریزی است و تعداد زیادی کوسه از همه جا 
دورش جمع شده اند.« او در ادامه نیز نوشت: »می توانیم به همه اینها، شرایط 
قابل اشتعال و خطرناک کرانه باختری را اضافه کنیم، جایی که شرکای نتانیاهو 
تلاش می کنند بر تعداد شهرک نشین های صهیونیست  بیفزایند که این مساله 
موجب تشدید خطر درگیری و برخورد می شود، در این میان کابینه ای که 
تمامی این نگرانی ها را نادیده می گیرد، کاملا غایب است و نخست وزیر آن تنها 
یک منفعت را در نظر می گیرد و آن راضی نگه داشتن شرکای خود در بلوک 
راست شامل افراطی هایی است که به درگیری علاقمند هستند، افرادی که به 
»طرح فیصله دادن« یا »آشوب کامل« باور دارند و معتقد هستند که هر بار ما 
با نیایش های آنها می توانیم از خطر رها شویم و هر بار که فاجعه ای در اینجا رخ 

می دهد، علت آن خطاهای ما است.«

رویداد

تحریم آمریکا علیه 3 شرکت چینی 
چین شرکت های آمریکایی »جنرال اتمیکس ائروناتیکال 
سیستمز«، »جنرال داینامیکس لند سیستمز« و »بوئینگ 
دیفنس، اسپیس و سکوریتی« را در فهرست شرکت های 
غیرقابل اعتماد قرار داد که از هرگونه فعالیت واردات و 

صادرات مرتبط با چین منع می شوند.
چین تحریم های جدیدی را علیه سه شرکت آمریکایی که 
به تایوان تسلیحات می فروشند، وضع کرده است، جایی 

که رئیس جمهور لای چینگ ته روز دوشنبه تحلیف شد.
به نقل از فیگارو، وزارت بازرگانی چین اعلام کرد 
شرکت های »جنرال اتمیکس اروناتیکال سیستمز«، 
»جنرال داینامیکس لند سیستمز«، »بوئینگ دیفنس، 
اسپیس و سکوریتی« در فهرست شرکت های غیرقابل 

اعتماد دولت چین قرار می گیرند.
این شرکت ها از هرگونه فعالیت واردات و صادرات مرتبط با 
چین و هرگونه سرمایه گذاری جدید در چین منع خواهند 
شد. مدیران ارشد این شرکت ها از ورود به چین منع 

شده اند و مجوز کار آنها باطل می شود.
پکن تایوان را یکی از استان های خود می داند که در صورت 
لزوم با زور مجدداً متحد می شود و لای چینگ ته را یک 
»جدایی طلب خطرناک« نامیده است که تایوان را در مسیر 
»جنگ و زوال« قرار می دهد. درعین حال، کنگره آمریکا 
باهدف منصرف کردن چین از هرگونه تمایل توسعه طلبانه، 

برای تایوان سلاح تهیه می کند.
این کمک بخشی از برنامه عظیم ۸ میلیارددلاری 
برای مقابله نظامی با چین از طریق سرمایه گذاری در 
زیردریایی ها و رقابت اقتصادی با پروژه های بزرگ چین در 

کشورهای درحال توسعه است.

حمله گوگل 
به شکست های مایکروسافت

گوگل با بهره برداری از شکست های مایکروسافت در حوزه 
امنیت سایبری و عرضه تخفیف های سنگین، در تلاش 
برای جذب مشتریان سازمانی و دولتی برای محصولات نرم 

افزار بهره وری خود است.
اندی وِن، مدیر ارشد مدیریت محصول برای ورک اسپیس 
اظهار کرد: سازمان های دولتی که ۵۰۰ کاربر یا بیشتر را به 
سرویس »گوگل ورک اسپیس اینترپرایز پلاس« به مدت 
سه سال بیاورند، یک سال خدمات رایگان دریافت کرده 
و واجد برخورداری از تخفیف قابل توجه برای باقی مدت 

قرارداد خود خواهند بود.
گوگل، برای مشتریان سازمانی که قرارداد سه ساله را 
امضا کنند، ۱۸ ماه رایگان و پس از آن تخفیف چشمگیر 
و خدمات واکنش واقعه سرویس ماندیانت گوگل را عرضه 
می کند. همه مشتریان، خدمات مشاوره رایگان دریافت 

می کنند تا برای سوئیچ، به آنها کمک کند.
گوگل همچنین دست به تبلیغاتی زده که اشتباهات 

امنیتی رقیب خود را در آنها منعکس می کند.
گوگل در یک سند اطلاعاتی نوشت: چالش های امنیتی 
مکرر در مایکروسافت، یک جایگزین بهتر برای نهادهای 
خصوصی و سازمان های بخش دولتی را ایجاب می کند. 
معتقدیم که »گوگل ورک اسپیس« با سابقه اثبات شده 
در برتری مهندسی، سرمایه گذاری بیشتر در حفاظت های 
بیشتر و یک فرهنگ شفاف، گزینه امن تری را ارائه می کند.
»کمیسیون بازبینی ایمنی سایبری« آمریکا در ماه 
گذشته، گزارشی را منتشر کرد که در آن به شرح ناتوانی 
مایکروسافت در متوقف کردن نفوذ هکرهای مرتبط با چین 
به حساب های ایمیل مقامات آمریکایی در سال گذشته 
پرداخته بود. در این گزارش از مایکروسافت خواسته شده 
بود اصلاحات فوری را اجرا کند که قول داده بود در راستای 
بزرگترین اصلاحات امنیتی خود در بیش از دو دهه اخیر، 

انجام دهد.
گوگل تلاش کرده است مشتریان را مجاب کند آفیس 
مایکروسافت را رها کنند اما می گوید سوابق امنیت سایبری 
مایکروسافت، مشتریان را برای سوئیچ به خدمات مشابه، 
راغب تر کرده است. به گفته اندی ونِ، در کنفرانس اخیر 
گوگل، مشتریان شرکتی گفته اند هیات مدیره و مدیران 
آنها برای آنها، ضرب الاجلی تعیین کرده اند تا استفاده از 
خدمات مایکروسافت را متوقف کنند زیرا دیگر نمی توانند 

متحمل ریسک شوند.
ونِ همچنین خاطرنشان کرد گوگل، پس از هک سال 
۲۰۰۹ که طی آن، نفوذگران چینی به سرورهای این 
شرکت رخنه کرده و به پایگاه داده حاوی جزئیات اهداف 
شنود آمریکایی دست پیدا کرده بودند، اصلاحات امنیتی 
خود را انجام داد. بر اساس گزارش بلومبرگ، شاید اکنون 
موقعیت به نفع گوگل باشد زیرا افراد، آشنایی بیشتری با 
اپلیکیشن های گوگل پیدا کرده اند که در خانه و مدرسه از 
آنها استفاده می کنند و مشتریان سازمانی هم نسبت به 
افزایش قیمت آفیس و هزینه های اضافی برای استفاده از 

قابلیت های هوش مصنوعی، ناراضی هستند.

امکان فرجام خواهی آسانژ
آسانژ می تواند بنا به حکم دیوان عالی انگلیس علیه حکم 

استرداد خود به ایالات متحده تقاضای فرجام خواهی کند.
در ماه مارس، دادگاه عالی انگلیس از دولت ایالات متحده 
خواست تا تضمین دهد که بنیانگذار ویکی لیکس می تواند 
بر اساس متمم اول قانون اساسی ایالات متحده که 
آزادی های مربوط به مذهب، بیان، تجمع و حق دادخواست 

را تضمین می کند، ادعا کند.
به گزارش اسکای ، دو قاضی دیوان عالی لندن  دیروز 
)دوشنبه( حکم دادند جولیان آسانژ ۵۲ ساله، موسس 
وبسایت افشاگر ویکی لیکس می تواند درخصوص حکم 
استردادش به آمریکا تقاضای تجدید نظر کند. مقام های 
آمریکایی می خواهند آسانژ بابت ۱۸ فقره جرم دادگاهی 
شود. آنها مدعی اند که اقدامات این فرد در ویکی لیکس به 
امنیت ملی آمریکا خدشه وارد کرده و زندگی جاسوس ها را 

به مخاطره انداخته است.
در یک جلسه دادگاهی دو روزه در فوریه، وکلای آسانژ 
برای جلوگیری از استرداد او از قاضی اجازه خواستند تا 
پرونده او را به چالش بکشند. در خلال برگزاری این دادگاه، 
حامیان آسانژ در مقابل دیوان عالی انگلیس تجمع کرده 

بودند و همچنان خواستار آزادی او بودند.
آسانژ در حال حاضر در زندان فوق امنیتی »بلمارش« لندن 
است. ویکی  لیکس صدها هزار سند محرمانه ارتش آمریکا 
در رابطه با جنگ های واشنگتن در افغانستان و عراق که 
بزرگ ترین نقض امنیتی در تاریخ ارتش آمریکا به شمار 
می رود را به همراه مجموعه ای از مکاتبات دیپلماتیک 

منتشر کرد.
وبسایت افشاگر ویکی  لیکس در آوریل ۲۰۱۰ ویدئویی 
محرمانه منتشر کرد که نشان می داد طی حمله یک 
هلیکوپتر آمریکایی در سال ۲۰۰۷، ۱۲ نفر از جمله دو 

خبرنگار رویترز کشته شدند.

اکونومیک

تکنولوژی

پولیتیک
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وزیر  رئیس جمهور،  شهادت  پی  در 
و هیات همراه در سانحه  خارجه 
و شخصیت های  مقام ها  بالگرد،  سقوط 
بین المللی پیام تسلیت منتشر و با ملت 

و دولت ایران ابراز همدردی کردند.
»آنتونیو گوترش،« دبیرکل سازمان ملل 
متحد شهادت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران و دیگر مقامات ارشد دولت ایران در 
سانحه غم انگیز بالگرد را به ایران تسلیت 

گفت.
گوترش  سخنگوی  دوجاریک،  استفان 
در بیانیه ای گفت: دبیرکل سازمان ملل 
متحد از درگذشت آقای سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، 
جناب آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه و همکارانشان در سانحه بالگرد 
در ۲۹  اردیبهشت ماه، اندوهگین است. 
گوترش همچنین تسلیت صمیمانه خود را 
به خانواده های درگذشتگان و دولت و ملت 

جمهوری اسلامی ایران ابراز کرد.
عالی قدر   مرجع  سیستانی،  آیت الله 
شیعیان در نجف در پیامی نوشت: با 
نهایت تاسف خبر وفات سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران و همراهانش را دریافت 
کردیم. این ضایعه دردناک را به ملت و 
دولت ایران به ویژه خانواده جان باختگان 
تسلیت می گویم و برای آن ها آرزوی صبر 

و شکیبایی دارم.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور  درگذشت 
ایران را »تراژدی بزرگی« برای ملت ایران 
دانست و با تسلیت شهادت همتای ایرانی 
خود در سانحه سقوط بالگرد، به اهمیت 
نقش او در توسعه روابط دوجانبه تهران-

مسکو اشاره کرد.
پوتین گفت: رئیسی شخصا، کمک های با 
ارزشی به توسعه روابط همسایگی خوب 
میان روسیه و ایران کرد. رئیس جمهور ایران 
سیاستمدار برجسته ای بود که جان خود را 

وقف خدمت به کشور خود کرد.
چین  رئیس جمهور  جین پینگ«  »شی 
نیز شهادت رئیس جمهور و وزیر خارجۀ 
جمهوری اسلامی ایران در سانحه هوایی 
را از سوی دولت و ملت چین به »محمد 
مخبر«، سرپرست قوه مجریه تسلیت گفت.

در پیام شی به مخبر آمده است: از شنیدن 
خبر درگذشت جناب آقای سید ابراهیم 
رئیسی در سانحه هلی کوپتر شوکه شده ام. 
اینجانب به نمایندگی از دولت و ملت 
چین، ضمن تسلیت عمیق به شما، مراتب 
همدردی خالصانه خود را به شما، خانواده 
آقای رئیسی و دولت و مردم ایران ابراز 

می نمایم. 
پس از انتصاب به عنوان رئیس جمهور 
ایران، جناب آقای رئیسی که برای تضمین 
امنیت و ثبات ایران و پیشبرد توسعه و رونق 
کشور نقش مهمی را ایفا نمودند و همچنین 
به تلاش های مثبت جهت تحکمیم و تقویت 
مشارکت راهبردی جامع چین و ایران 
پرداخت. در گذشت ایشان یک فقدان بزرگ 
برای مردم ایران است و مردم چین نیز یک 
دوست خوب را از دست داد و من بسیار 
غمگین شدم. دولت و مردم چین دوستی 
دیرینه چین و ایران را بسیار گرامی می دارد. 
باور دارم با تلاش مشترک فی مابین 
مشارکت راهبردی جامع چین و ایران به 

طور مداوم تحکیم و توسعه پیدا کند.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه ضمن تسلیت به مناسبت شهادت 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و همراهان وی  
با بیان اینکه ترکیه در این برهه سخت در 
کنار ایران ایستاده است، گفت: من به عنوان 
یک همکار که شخصا شاهد تلاش های 
ایشان برای صلح مردم ایران و منطقه ما در 
دوران قدرت بودم، از آقای رئیسی با احترام 

و تشکر یاد می کنم.
»هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه 
در پیامی درگذشت رئیس جمهور ایران و 
همراهان او در این سانحه را به دولت و مردم 

ایران تسلیت گفت.
صدر  جریان  رهبر  صدر«،  »مقتدی 
عراق در پیامی نوشت: با نهایت تاسف خبر 
فوت رئیس جمهور ایران را دریافت کردیم. 
این حادثه دردناک را به جمهوری اسلامی 

ایران تسلیت می گوییم.
از خداوند متعال می خواهیم به ملت 
ایران امنیت عطا فرماید. از خداوند متعال 
میخواهیم به دو ملت دوست ایران و عراق 
برادری، امنیت و استقلال در سایه مرجعت 
خود عطا کند. از خداوند متعال می خواهیم 
که بلا را از امت اسلامی به ویژه عراق و غزه 

عزیز دور کند.

»اسپن بارت ایده« وزیر خارجه نروژ 
در پیامی نوشت: از شنیدن خبر درگذشت 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه شوکه 
شدم. به خانواده های همه جانباختگان 

حادثه سقوط هلی کوپتر تسلیت می گویم.
»فرح دخل الله« سخنگوی ائتلاف 
نظامی غربی ناتو در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: درگذشت رئیس جمهور رئیسی، وزیر 
خارجه امیرعبداللهیان و سایر جان باختگان 
در حادثه سقوط بالگرد را به ملت ایران 

تسلیت می گوییم.
وزارت امور خارجه فرانسه با انتشار 
بیانیه ای ضمن ابراز همدردی با خانواده های 
شهدای سقوط بالگرد اعلام کرد: درگذشت 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهان 
آن ها را به جمهوری اسلامی ایران تسلیت 

می گوییم.
»ایگناتزیو کاسیس« وزیر امور خارجه 
سوئیس در پیامی در صفحه شخصی 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: در پی سانحه بالگردی که جان 
رئیس جمهور رئیسی و همتایم وزیر امور 
خارجه امیرعبداللهیان و هیات همراه آن ها 
را گرفت، به خانواده قربانیان و شهروندان 

ایرانی متاثر از آن تسلیت می گویم.
جمهور  رئیس  تبون«  »عبدالمجید 
الجزایر در پیامی به محمد مخبر، سرپرست 
ریاست جمهوری نوشت: جناب معاون اول 
رئیس جمهور گفت: ما از همان وهله اول 
به همراه شما با نگرانی لحظات دشواری که 
ملت برادر ایران تجربه کرد را دنبال کردیم. 
خداوند متعال مقدر کرد که خبر فاجعه بار 
فوت برادر عزیز ابراهیم رئیسی را با حسرت 
و درد عمیق و همدردی صادقانه و برادرانه 
به همراه رهبری سیاسی، دولت و ملت ایران 
دریافت کنیم. در این شرایط سخت که ملت 
الجزایر با برادران خود در ایران همدرد است، 
من به شخصه برادر و شریکی را از دست 
دادم که برادری و همکاری در حمایت از 
مسائل عادلانه امت اسلامی و دفاع از آن 

داشتیم.
وزارت امور خارجه مالزی نیز با انتشار 
پیامی درگذشت رئیس جمهور و وزیر امور 
خارجه ایران را »عمیقا« به دولت و ملت 
ایران تسلیت گفته و با ملت ایران ابراز 

هم دردی کرد.
خارجه  امور  وزیر  اوربان«  »ویکتور 
لهستان نیز گفت: مایلم  عمیق ترین 
تسلیت خود را درباره سانحه اندوهباری که 
جان رئیس جمهور ابراهیم رئیسی و وزیر 
امور خارجه حسین امیرعبداللهیان را گرفت، 
ابراز کنم. به یاد ملت ایران و دعاگوی آن ها 

هستیم.
وزارت امور خارجه کره جنوبی نیز در 
بیانیه ای بیان کرد: دولت جمهوری کره 
عمیق ترین تسلیت و هم دردی خود را به 
خانواده های داغ دار و مردم ایران درباره 
درگذشت رئیس جمهور رئیسی و همراهان 
او در یک سانحه سقوط بالگرد در ۱۹ مه 
ابراز می کند. دولت کره، خالصانه، آرزو 
می کند که ملت ایران بتوانند در کنار هم 
سوگ از دست دادن رهبری در یک سانحه 

را از سر بگذرانند.
سلمان بن عبد العزیز، پادشاه عربستان 
و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 
رئیسی«  ابراهیم  بیانیه ای درگذشت »سید 
رئیس جمهور و »حسین امیرعبداللهیان« و 

سایر همراهانشان را تسلیت گفتند.
با  »حمد بن عیسی« پادشاه بحرین 
ارسال پیامی برای مقام معظم رهبری 
شهادت سید ابراهیم رئیسی و حسین 
امیرعبداللهیان رئیس جمهور و وزیر خارجه 
را به آیت الله خامنه ای تسلیت گفت و 
همدردی عمیق خود را با ایشان اعلام کرد.

پادشاه بحرین همچنین گفت: از خداوند 
متعال می خواهیم که آنها را در غفران 
و رحمت خود قرار دهد و به خانواده و 

عزیزانشان صبر عنایت فرماید.
»سلطان هیثم بن طارق« پادشاه عمان 
در پیامی به مقام معظم رهبری شهادت سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان وی را تسلیت 
گفته و برای شهدا آرزوی مغفرت و برای 
خانواده های آن ها آرزوی صبر و شکیبایی 
کرد. وی همچنین گفت: از خداوند متعال 
می خواهیم که رهبر ایران و ملت دوست 

ایران را از هر بدی دور بدارد.
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن 
گفت که از درگذشت ناگهانی عالیجناب 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی عمیقا اندوهگین 
شده است. کیشیدا با اشاره به گفت وگوهای 

خود با رئیس جمهور شهید ایران بر اساس 
سوابق دوستی و روابط دیرینه ژاپن، گفت 
که از سوی دولت و ملت ژاپن، عمیقا، به 
دولت و ملت ایران و خانواده های داغ دیده 

تسلیت می گوید.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
پیامی  در  اتمی  انرژی  بین المللی 
نوشت: درگذشت اندوهبار رئیس جمهور 
ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه حسین 
امیرعبداللهیان و دیگر اعضای هیات همراه 
آن ها را تسلیت می گویم. در این برهه دشوار، 
با خانواده و ملت ایران همدردی می کنیم و 

به یادشان هستیم.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در بیانیه ای ضمن تسلیت شهادت 
رئیس جمهور، وزیر خارجه و هیأت همراه 
در سانحه سقوط بالگرد، اعلام کرد: شهادت 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه خسارت 
بزرگی برای ملت فلسطین در این شرایط 

دشوار است.
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب در 
پیامی شهادت سید ابراهیم رئیسی و حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
و همراهانشان در سانحه سقوط بالگرد را 

تسلیت گفت.
تشکیلات  رئیس  عباس،  محمود 
خودگردان فلسطین درگذشت سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
در سانحه سقوط بالگرد را به دولت و ملت 
جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت و بر 
همبستگی فلسطین و ملت آن با رهبری و 

ملت ایران در این ضایعه بزرگ تاکیدکرد.
رئیس جمهور  رحمان«  »امامعلی 
شهادت  پیامی  در  تاجیکستان 
رئیس جمهور ایران را به مقام معظم رهبری 
و ملت ایران تسلیت گفته و بر اهمیت نقش 
ایران در مناسبات  رئیس جمهور شهید 

دوجانبه، منطقه ای و بین المللی اشاره کرد.
»قاسم جومارت توکایف« رئیس جمهور 
قزاقستان نیز این ضایعه را تسلیت گفته و 
افزود که رئیس جمهور ایران در راه خدمت 
به منافع ایران و ارتقای رفاه مردمش و حفظ 

ثبات منطقه تلاش های زیادی کرد.
»ایلیا دارچیاشویلی« وزیر امور خارجه 
گرجستان در پیامی نوشت: از بروز سانحه 
بالگرد که منجر به مرگ رئیس جمهور 
رئیسی، وزیر امور خارجه امیرعبداللهیان و 
دیگر مقامات رسمی شد، عمیقا اندوهگین 
شدم. صمیمانه به ملت ایران و خانواده های 

درگذشتگان تسلیت می گویم.
عبدالله دوم، پادشاه اردن در پیام 
تسلیت خود به مناسبت شهادت رئیس 
جمهور اسلامی ایران و همراهان وی در 
سانحه هوایی در ایکس ضمن تسلیت به 
برادران در جمهوری اسلامی ایران، رهبری، 
دولت و ملت ایران تاکید کرد: ما در این 
شرایط سخت با برادرانمان در ایران اعلام 

همبستگی می کنیم.
»بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه در 
واکنش به شهادت »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور و »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیر امور خارجه ایران در سانحه سقوط 
بالگرد حامل آن ها این ضایعه را به مقام 

معظم رهبری ایران تسلیت گفت.
دولت سوریه نیز در راستای همبستگی 
همراهی و همدلی با ملت و دولت ایران به 

مدت سه روز عزای عمومی اعلام کرد.
و همکاری  روابط  وزیر  پاندور«  »نالدی 
بین الملل آفریقای جنوبی تسلیت و 
همدردی عمیق خود را به دولت و ملت 
جمهوری اسلامی ایران ابراز داشت. وزیر 
امور خارجه آفریقای جنوبی از وزیر امور 
خارجه شهید ایران به عنوانی همتایی 
»ممتاز و باهوش« یاد کرد که نبودش 

»عمیقا« احساس خواهد شد.
رئیس جمهور  محمد«  شیخ  »حسن 
سومالی نیز در پیامی گفت: دولت 
سومالی همدردی و تسلیت عمیق خود 
را به دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران 
در پی درگذشت اندوهبار رئیس جمهور 
ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه حسین 
امیرعبداللهیان و دیگر مقامات رسمی همراه 
آن ها را در سانحه سقوط بالگرد حامل  آن ها 

ابراز می دارد.
»سرتا تاویسین« نخست وزیر تایلند 
گفت: با تاسف و تاثر زیادی از درگذشت 
اندوهبار عالیجناب دکتر »ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهوری اسلامی ایران و هیات او 
مطلع شدم. در این موقعیت دشوار، به 
خانواده او و و ملت ایران، عمیقا، تسلیت 

می گویم و با آن ها همدردی می کنم.
اقلیم  رئیس  بارزانی«  »نیچیروان 
کردستان عراق نیز درگذشت مرحوم سید 
»ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و مرحوم »حسین امیرعبدالهیان« وزیر 
امور خارجه ایران و تعدادی از همراهانشان 
بر اثر سقوط هلیکوپتر، را از صمیم قلب؛ 
عمیق ترین تسلیت ها را به حضرت آیت الله 
سید »علی خامنه ای« مقام معظم رهبری 
جمهوری اسلامی، مسئولان عالی رتبه، 
دولت و ملت دوست و همسایه مان ایران و 
همچنین خانواده محترم ایران تسلیت گفت.
»مسرور بارزانی« نخست وزیر اقلیم کردستان 
عراق با ااعلام تسلیت و همدردی صمیمانه با 
مردم و دولت ایران در درگذشترئیس جمهور 
و وزیر خارجه ایران تاکید کرد: در این 
شرایط سخت، ما بر حمایت خود از مردم 

جمهوری اسلامی ایران تاکید می کنیم.
»انور ابراهیم« نخست وزیر مالزی هم در 
پیامی نوشت: از مرگ اندوهبار رئیس جمهور 
ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه حسین 
امیرعبداللهیان و چند تن دیگر از مقامات 
رسمی جمهوری اسلامی ایران، عمیقا 
غمگین شدم. به ملت ایران در این برهه 

عمیقا دشوار تسلیت می گویم.
البدیوی« دبیرکل  »جاسم محمد 
شورای همکاری خلیج فارس شهادت 
رئیس جمهور و وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و هیات همراه را تسلیت گفت 
و اعلام کرد که این شورا در این شرایط 
دشوار با دولت و ملت ایران ابراز همبستگی 

می کند.
لبنان  نخست وزیر  میقاتی«  »نجیب 
در دستوری درپی شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و هیئت همراه وی سه روز 
عزای عمومی در این کشور اعلام کرد. طبق 
دستور نجیب میقاتی، طی این سه روز 
تمامی پرچم ها در نهادهای دولتی به صورت 
نیمه برافراشته خواهد بود و برنامه های رادیو 
و تلویزیون لبنان نیز متناسب با این رویداد 

دردناک اصلاح می شود.
»نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان نیز 
ضمن تسلیت به رهبری و ملت ایران گفت: 
جمهوری اسلامی و جهان اسلام و ما گروهی 
از رهبران پیشتاز که انقلاب را همراهی 

کردند، از دست دادیم.
»عبدالله بوحبیب« وزیر امور خارجه 
لبنان نیز در این باره اظهار داشت: ما از آنچه 
در ایران رخ داد متاسف و متاثر هستیم و من 
دوستی مورد احترام و یک فرد برجسته را 

در سیاست خارجی از دست دادیم.
حزب الله لبنان با تسلیت و ابراز همدردی 
با ملت و رهبری ایران تاکید کرده است: 
ما رئیس جمهور شهید را از نزدیک 
می شناختیم و او برادر و پشتیبان قوی 
ما، مدافع سرسخت مسائل ما و فلسطین و 
حافظ جنبش های مقاومت بود. برادر عزیز، 
شهید امیر عبداللهیان وزیر فعال و دوستدار 
نهضت های مقاومت و پرچمدار همه مجامع 

بین المللی بود.
دولت یمن نیز  این مصیبت بزرگ را 
به رهبری، دولت و ملت ایران و به همه 

مستضعفان جهان تسلیت گفت.
محمد علی الحوثی عضو شورای عالی 
سیاسی یمن نیز »عمیق ترین« تسلیت 

خود را به مردم و رهبری ایران ابراز داشت.
ابراز  با  مقاومت اسلامی حماس  جنبش 
تسلیت، صمیمانه و اعلام همدردی و 
همبستگی عمیق خود به رهبر، سید علی 
خامنه ای، دولت ایران و ملت دوست ایران 
اعلام کرد که این شهدا گروهی از بهترین 
رهبران ایران هستند که در حمایت از آرمان 
فلسطین و حمایت از مبارزات مردم ما 

موقعیت های افتخارآمیزی داشتند.
لهستان  رئیس جمهور  دودا،  آندژی 
با مقایسه سانحه سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران 
با سانحه سقوط هواپیمای نیروی هوایی 
لهستان در نزدیکی شهر  اسمالنسک در 
غرب روسیه در سال ۲۰۲۱۰ که منجر به 
جان باختن ۹۶ سرنشین آن، از جمله »لخِ 
کاچینسکی«، رئیس جمهور وقت لهستان 
شد، گفت که لهستانی ها با بهت زدگی از 
دست دادن ناگهانی رهبران سیاسی آشنا 
هستند. از این رو، ما با درکی ویژه از این 
سانحه، در سوگواری و دعاگویی به خانواده 

بستگان قربانیان و ملت ایران می پیوندیم.
رئیس جمهور  ووچیچ،  الکساندر 
صربستان در واکنش به شهادت 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران در 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: از 
اخبار مربوط به سانحه ای که برای ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران رخ 

داد، مبهوت شدم.
وزیر  نخست  پاشینیان«  »نیکول 
جمهوری ارمنستان در پیامی شهادت 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و هیات همراه را به مقام معظم رهبری 
تسلیت گفت و برای دولت و ملت ایران 
آرزوی قدرت و استقامت کرد و برحمایت 
از کشور دوست و همسایه جمهوری اسلامی 

ایران در این دوره سخت تاکید کرد.
ونزوئلا  رئیس جمهور  مادورو«  »نیکولاس 
نیز در پیامی با ابراز تسلیت شهادت رئیس 
جمهور ایران گفت: از خبر تلخ در مورد 
فقدان رئیس جمهوری اسلامی ایران شوکه 
شدم. من از خداحافظی با یک فرد نمونه 
بسیار متأسفم، یک رهبر فوق العاده جهان، او 
برادر بوده و همیشه خواهد بود، یک انسان 
عالی، مدافع حاکمیت مردمش و دوست 

بی قید و شرط کشور ما.
»نارندرا مودی« نخست وزیر هند نیز 

پیام تسلیت صادر کرد. 

مقامات بین المللی در پی شهادت رئیس جمهوری و هیات همراه پیام تسلیت صادر کردند

تاسف جامعه جهانی از سانحه هوایی ورزقان


